Or. éim Kgl. St.-A. zu Hannover, Heiningen Nr. 28. Stark beschidigtes Siegel
des Erwdhiten und des Domkapitels.

228. Erwihlter Otto @bertrigt dem Kl. Escherde den ihm resig-
nierten Zehnten in Escherde. Hildesheim 1269 Februar 14.

In nomine sancte et individue trinitatis.!) Otto dei gratia
Hildensemensis electus. Que aguntar in tempore de facili evane-
scunt cum tempore et de gestis hominum etiam?) laudabilibus de
facili emergit dura calumpnia, nisi causa memorie oblivio rerum
per scripti memoriam auferatur. Notum igitur sit omnibus tam
presentibus quam futuris, quod, cum prepositus et conventus cenobii
in Escherte decimam in Escherte cum omni utilitate a Heinrico9)
Westfalo cive Hildensemensi, qui eam a comitibus de Woldenberg
et ipsi a nobis in feodo tenmerunt, multis denariis de consensu
omninm heredum ipsins Heinrici4) conparassent, nos facta resigna-
tione dicti Heinrici in manus comitum et ipsorum comitum videlicet
Hermanni, Borchardi et Heinrici necnon et%) filiorum eorundem
Hermanni et Heinrici comitum, Borchardi, Hermanni, Woltheri,
Heinrici et Ottonis in manus nostras dictam decimam cum pro-
prietate de consensu tocius capituli nostri pro remedio anime nostre
ad usus sanctimonialium ibidem deo ac beate virgini die ac nocte

1) Verlangerte Schrift A B. %) eciam B. %) Heynrico und immer B.
4) H. @ibergeschrieben B, °) et fehlt B.
Hildesh. UB. III, 8
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deservientium?!) contulimus cenobio memorato. Ut autem hoc factum
nostrum firmum et inconvalsum perpetuis temporibus perseveret,
presens scriptum inde confectum sigillis nostro?) et capituli iussimus
roborari. Testes huius nostre collationis sunt Heydhenricus celle-
rarius, magister Iohannes Volcmari, Hogerus scolasticus, prepositus
Halto Hildensemensis, Iohannes nobilis de Adenoys, Conradus de
Elvede, Albertus Bok, Ludolfus de Cramme, Iohannes de Goltthorn,
Aschwinus de Stenberche,3) Conradus marscalcus, Ernestus de
Meyemberche,4) Iohannes de Wlvinge, Andreas de Luttheren milites
et alii conplures. Actum et datum Hildensem anno domini moO. cco.
1x0. ix0,, xvi0. kalendas marcii, confirmationis nostre anno v.5)

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover in doppelter Ausfertigung von verschiedenen
Hdanden, Escherde Nr. 56 (A) und Nr.57 (B). An beiden Siegel des Erwahlten
und beschddigtes des Domkapitels an weissen und roten Baumswollfdden. Der
zuerst genannte Graf Hermann kann nur der spdtere Domherr sein, von den awf-
geftthrten Sohnen sind Burchard, Hermann und Walther die Sohne Burchards,

Otto der Sohn Heinrichs; es milsste also im Texte gelesen werden necnon et
filiornm eorundem Burchardi et Heinrici comitum.

RR7. Propst Volrad des Kreuzstiftes bekundet itber mehrere Er-
werbungen in Delnem, Diingen (Dughem), Bierbergen (Bereberche)
und in Moritzberg (in Villa montana) durch das Moritzstift. 1269
Mirz 4 (iiii®. nonas marecii).

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Moritzstift Nr. 32. Siegel des Propstes.
Gedr. Doebner, UB. I, S. 155 Nr. 321, Zeitschrift 1868 S. 128.

228. Propst Konrad, die Priorin und der Konvent von Dorstadt
verkaufen dem Kreuzkloster bei Braunschweig Giiter bei Lehndorf,
welche Hermann Vulverammi und Heidenreich und Johann von Lucklum
von ihnen 2u Lehn hatten. 1269 Mirz 11 (vO. idus marcii).

Huius rei testes sunt Albertus, Willehelmus, Reinerus fratres
nostri, und Biirger von Braunschweig.

Or. im Landeshauptarchiv zu Wolfenbilttel, st. Crucis. Gedr. Hansclmann,
UB. der Stadt Braunschweig II, S. 107 Nr. 237.

R29. Dechant Heinrich des Johannisstiftes unter den Zeugen
der Urk. des Bischofs Otto von Minden fir das Kl. Wennigsen.
Wennigsen 1269 April 6 (viii®. idus aprilis).

Or. im Kgl. St.-A. zu Hannover, Ki. Wennigsen Nr. 53. QGedr.v. Hodenberg,
Calenberger UB. VII, S. 34 Nr.50. Regest Westf. UB. VI, S. 284, Nr. 929.

1) deserviencium B. 3%) nostris 4. °) Stenberg B. 4) Meyemberg B. 5) quinto B.
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280. Bischof Volrad und das Domkapitel von Halberstadt itber-
tragen dem K. Woltingerode einen ihnen resignierten Hof in Abbenrode.
Halberstadt 1269 April 12.

Volradus dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus, Her-
mannus prepositus, Wickerus decanus totumque einsdem ecclesie
capitulum omnibus in perpetuum.!) Propter continuam hominum
mutationem ac debilem memoriam eorundem expedit, ut ea, quorum
fides certa et stabilitas perpetua requiritur, scriptis autenticis et
inscriptione testinm roborentur. Noverint igitur universi presentis
temporis et futuri, quod Iohannes nobilis de Hesnem et fratres sui
omnes curiam sive allodinm Abbenrod cum universis bonis ad ipsum
allodinm spectantibus, que omnia preter decimam a nostra ecclesia
in pheodo tenebant, prece ac pretio domine abbatisse et conventus
de Waltingherod Cistersciensis ordinis Hildensemensis diocesis in-
ducti nobis libere resignarunt, que bona nos soluta et vacantia
habentes omnia cum pratis, pascuis, ortis, areis, nemoribus sive
gilvis, agris cultis et incultis sive in quibuscumque rebus et servi-
tutibus consistat cum universo iure et utilitate, quibus predicti
fratres et progenitores eorum huiusmodi bona ab ecclesia nostra
tenuerant, domine abbatisse totique congregationi dominarum con-
ventus prefati contulimus iure proprietatis perpetuo possidenda.
De hiis bonis secundum dispositionem dicti monasterii debent celle-
rarie sex marce examinati argenti, magistre infirmarum tres marce
examinati argenti, custodi una marca examinati argenti, camerarie
similiter una examinata annis singulis ministrari. Huius rei testes
sumus nos . . prepositus et . . decanus predicti, Borchardus vice-
dominus, Rodolfus portenarius, Hermannus scolasticas, Volradus de
Kerchberg, Bertoldus de Clettenberg, Heinricus de Drondorp, Geve-
hardus de Querenvorde canonici Halberstadensis ecclesie et alii
quam plures. In validum testimonium predictorum hec littera nostri
Volradi episcopi et ecclesie nostre necnon prefati monasterii sigil-
lorum est munimine roborata. Datum Halberstat anno domini
m. cc. Ix. nono, ii. idus aprilis.